BỘ TƯ PHÁP

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  365 /BTP - PBGDPL

	Hà Nội, ngày  07  tháng 02 năm 2020

	V/v phát hành và đăng tải Bộ Tài liệu tuyên truyền, phổ biến nội dung Công ước chống tra tấn và các quy định của pháp luật Việt Nam

về phòng, chống tra tấn

   Kính gửi: ---------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                         ---------------------------------------------------------------------------------------------------------
Thực hiện Quyết định số 65/QĐ-TTg ngày 12/01/2018 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Tuyên truyền, phổ biến trong cán bộ, công chức, viên chức và nhân dân về nội dung của Công ước chống tra tấn và pháp luật Việt Nam về phòng, chống tra tấn” (sau đây gọi là Đề án); Kế hoạch số 3070/KH-BTP ngày 17/8/2018 của Bộ Tư pháp về xây dựng Bộ tài liệu tuyên truyền, phổ biến nội dung Công ước chống tra tấn và các quy định của pháp luật Việt Nam về phòng, chống tra tấn (sau đây gọi là Bộ tài liệu), Bộ Tư pháp đã chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan thuộc Tòa án nhân dân tối cao, Viện kiểm sát nhân dân tối cao, Bộ Công an xây dựng dự thảo Bộ tài liệu.

Dự thảo Bộ Tài liệu đã được Bộ Tư pháp tổ chức thẩm định vào ngày 16/4/2019. Trên cơ sở đó, Bộ Tư pháp đã phối hợp với Bộ Công an, Bộ Ngoại giao, Tòa án nhân dân tối cao, Viện kiểm sát nhân dân tối cao và các cơ quan, đơn vị khác có liên quan chỉnh lý, hoàn thiện dự thảo Bộ Tài liệu.
Thực hiện quy định tại điểm a khoản 5 Điều 1 Quyết định số 65/QĐ-TTg ngày 12/1/2018 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án, Bộ Tư pháp trân trọng đề nghị Quý Cơ quan tổ chức phát hành và đăng tải trên cổng thông tin điện tử Bộ Tài liệu nêu trên nhằm phục vụ việc tuyên truyền, phổ biến nội dung Công ước chống tra tấn và pháp luật Việt Nam về phòng, chống tra tấn trong cán bộ, công chức, viên chức và nhân dân.
(Thông tin chi tiết đề nghị liên hệ đồng chí Đỗ Thị Nhẫn, chuyên viên Vụ Phổ biến, giáo dục pháp luật, Bộ Tư pháp, điện thoại: 024.62739466.)

Trân trọng cảm ơn sự phối hợp của Quý Cơ quan./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);
- Lưu: VT, Vụ PBGDPL.

	KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

                             Đã ký

Phan Chí Hiếu

của Bộ Tư pháp, Bộ Công an, Tòa án nhân dân tối cao, Viện kiểm sát nhân dân tối cao, Ủy ban trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam
PAGE
2